ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ   СОЮЗ
  РАБОТНИКОВ  ПРИРОДНОРЕСУРСНОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПЛЕНУМА  ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМИТЕТА

  16. 03. 2016 г.                   г. Москва                                   №  1/4
О плане мероприятий ЦК
профсоюза на 2016 -2017 гг.
Рассмотрев план основных мероприятий ЦК профсоюза на 2016-2017 гг. пленум постановляет:
1.  Утвердить план основных мероприятий ЦК профсоюза работников природноресурсного комплекса Российской Федерации на 2016-2017 года (прилагается).

2.  Республиканским, территориальным комитетам профсоюза разработать свои планы основных мероприятий на 2016-2017 гг. (в том числе и планы мероприятий коллективных действий)  и направить их в членские организации, а также оказать организационную и методическую помощь своим структурным организациям в составлении и принятии собственных планов основных мероприятий.
Председатель ЦК Росприродсоюза             П/П              Н.К. Попков

                      УТВЕРЖДЕНО

I-м пленумом ЦК профсоюза работников природноресурсного комплекса РФ

     16 марта 2016г.

П Л А Н

основных мероприятий ЦК профсоюза

работников  природноресурсного комплекса Российской  Федерации  на  2016-2017  гг.

\

	№  п/п
	Основные  мероприятия
	Исполнение
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	2
	Подготовка и проведение президиумов ЦК профсоюза
	весь период
	Попков  Н.К.,

 чл. през.

	3
	Подготовка и проведение пленумов  ЦК профсоюза
	весь период
	        Попков  Н.К.,

чл. плен

	4
	Проведение и участие отчетно-перевыборной кампании отраслевого профсоюза
	весь период
	Члены президиума ЦК профсоюза, руководители профорган.

	5
	Работа по перерегистрации членских организаций
	весь период
	Рук. профорганизаций

	6
	Работа по  заключению отраслевого соглашения с Роснедра и Росреестром
	весь период
	Комиссия

	7
	Работа по  заключению отраслевых соглашени с Ассоциацией работодателей
	весь период
	Комиссия

	9
	Участие членских организаций в  колдоговорной    кампании 2016-17 гг. с целью заключения  колдоговоров  на каждом предприятии
	весь период
	Рук. профорган

	10
	Подготовка и проведение детской летней оздоровительной  кампании 2016-17гг.
	весь период
	Руководители профорган.

	11
	Работа по ликвидации задолженности по заработной плате
	весь период
	Руководители профорган.

	13
	Проведение   кадровой   политики   профсоюза (бучение, подготовка, формирование в проф.органах резерва всех уровней руководящих кадров)
	весь период
	Руководители профорган. чл. президиума

	14
	Работа по погашению задолженностей членских организаций по профсоюзным взносам
	весь период
	Руководители профорган.

	15
	Проведение мероприятий по охране труда и технике безопасности (составление программ, инструкций, организационные мероприятия и др.)
	весь период
	Президиум, пленум,  руководители

профорган

	16
	Организация   и  участие  в первомайских шествиях.
	май
	Руководители

профорган

	17
	Организация  и  участие  в коллективных  мероприятиях
	весь период
	Руководители

профорган

	18
	Организация и участие в проведении Дня геолога, съезда геологов.
	март-октябрь
	Руководители

профорган

	19
	Организация и участие в проведении дня «Работников геодезии и картографии».
	март
	Руководители

профорган

	20
	Руководителям всех уровней принятие участия в  радиопрограммах,  прессе  по  освещению   вопросов социально-трудовой тематики профсоюзных организаций
	весь период
	Руководители

профорган

	22
	Участие в работе отраслевых  коллегий Роснедра, Росреестра и т.д.
	весь период
	Попков  Н.К.,

члены президиума

	23
	Участие в работе Исполкома, Генсовета ФНПР
	весь период
	чл. Генсовета

	24
	Переоформление нормативных документов   профсоюза
	весь период
	ЦК профсоюза

	25
	Работа по награждению членов профсоюза почетными грамотами и отраслевыми знаками отличия, в т.ч. ФНПР
	весь период
	Попков Н.К

чл. президиума

	26
	Изготовление профсоюзной символики
	весь период
	ЦК профсоюза

	27
	Изготовление Почетных Грамот
	весь период
	ЦК профсоюза

	28
	Участие в организации и проведении детско-юношеского геологического движения.
	весь период
	Руководители

профорган.

	29
	Участие в работе геологических и геодезических ветеранских организаций
	весь период
	Руководители

профорган.

	30
	Организация веб-сайтов членских профорганизаций
	весь период
	Руководители

профорган.

	31
	Оборудование рабочих мест для видео связи в сети Интернет
	апрель 2017г.
	Руководители

профорган.